MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9830 / E-mail: proen@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 362/2023, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

Referente ao Edital  Nº 347/2023, DE 31 DE AGOSTO DE 2023

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE RESIDÊNCIA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL
RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a
Listagem Final de inscrições homologadas, referente ao Edital Nº 347/2023, que
rege o Processo Seletivo do Programa Institucional Programa de Residência
Pedagógica/IF Farroupilha, em conformidade com o Edital Capes nº 24/2022 e a
Portaria Capes nº 82/2022.

1: Lista Final das inscrições homologadas Residentes, data, horário e local da
Entrevista

Entrevista:
Data – 13/09/2023
Horário – início as 14 h 30 min
Local – Sala 403A do IFFAR São Borja

Entrevista:
Data –13/09/2023
Horário – 15h 30 min
Local – meet.google.com/xbk-yvhd-qir

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA INTERDISCIPLINAR – Multicampi São Borja e  Frederico
Westphalen

Nome do aluno Campus  Situação

ALEXIO HENRIQUE DA SILVA
POERSCHKE

São Borja Homologada

JOSUÉ DOUGLAS CHUQUEL DA SILVA São Borja Homologada

VALDAIR OLIVEIRA MENDONÇA São Borja Homologada

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA INTERDISCIPLINAR – CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Nome do aluno Situação

ADRIÉLE LAÍS PEREIRA Homologada

mailto:proen@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9830 / E-mail: proen@iffarroupilha.edu.br

2

2. A versão física deste edital, com assinatura do responsável, está arquivada nas
dependências da Coordenação de Programas Educacionais do IF Farroupilha,
podendo ser acessada no horário de funcionamento da Reitoria.

Santa Maria/RS, 12 de Setembro de 2023.

PATRÍCIA ALESSANDRA MENEGUZZI METZ DONICHT
Pró-Reitora de Ensino

Port. Eletrônica n.º 698/2022

mailto:proen@iffarroupilha.edu.br